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ZAMAN HERKESiN  
üRETME ZAMANI

KALiTELi üRETiME 
ODAKLANMALIYIZ

KüLTüR PANAYIRI 
BARIS SAGLIYOR

■ AK Parti Trabzon Mil-
letvekili Vehbi Koç Arsin 
Yeşilyalı Tırcılar ve Kam-
yoncular Kooperatifi zi-
yaret etti. Trabzon’da 

nakliye sektöründen ek-
mek yiyen esnafın sorun 
ve taleplerini yakinen ta-
kip ettiğini belirten Mil-
letvekili Vehbi Koç, “Ula-

şım ve altyapıda şartları 
daha da iyileştirerek 
uluslararası standartların 
üzerine çıkacağız.” dedi.  
■ HABERİ 7’DE 
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■ Ortahisar Belediye Başkanı Ah-
met Metin Genç, Uluslararası İk-
tisadi ve Ticari İlimler Talebeleri 
Derneği (AIESEC) üyesi öğrenci-
lerin belediye hizmet binası önün-
de açtığı Kültür Panayırı’nı gezdi. 
Başkan Genç, düzenlenen Kültür 
Panayırı’nın kültürel etkileşim ile 
dünya barışına da katkı sağladı-
ğını belirtti.  

■ Trabzon İl İstihdam ve Mesleki Eği-
tim Kurulu 2023 yılı 3. Olağan Toplantısı 
Vali Yardımcısı Ömer Şahin başkanlı-
ğında yapıldı. İŞKUR İl Müdürü Servet 
Kaba, 2023 yılının birinci altı aylık dö-
neminde işverenlerden 11 bin 311 ki-
şilik iş ilanı alındığını, 6 bin 637 kişinin 
ise kurum aracılığıyla istihdam edil-
diğini belirtti.  

■ Aktif İşgücü Programları kapsamın-
da işgücünün nitelikli hale getirilmesi 
için işbaşı eğitim programlarını yay-
gınlaştırdıklarını belirten Kaba, bu 
kapsamda 102 program açtıklarını ve 
programlarda 312 kişiyi eğiterek büyük 
kısmı imalat sektöründe olmak üzere 
218 kişiyi istihdama kazandırdıklarını 
belirtti. ■ 7’DE

■ Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği 
(DKİB) Fındık ve Fındık Mamulleri Sektör 
Komitesi Başkanı Mehmet Cirav, fındık 

fiyatlarının hasat öncesi 
açıklanmasının üreticiyi ra-
hatlatacağını belirtti.

■ Cirav, “Artık tarafların 
her yıl rekolte ve fiyat odak-
lı tartışmalar yerine kaliteli 
üretime odaklanılması, sür-
dürülebilirliğe daha çok 
önem verilmesi elzem hale 
gelmiştir.” diye konuştu.

SORUN YARATMAZ  
■ Trabzon Ticaret Borsası (TTB) Yönetim Kurulu 

Başkanı Eyyüp Ergan, gazetemize önemli açıkla-
malarda bulundu. Başkan Ergan: “Bu yıl ki fındıkta 
rekolte tahmini 717 bin ton olarak belirlendi. 
Geçen yıla göre 50 bin tonluk bir azalma söz 
konusu. Bu sorun yaratmayacaktır. Çünkü geçen 
yıldan kalan stoklarla iç ve dış piyasanın ihtiyacını 
karşılayabileceğiz.” 

ÜRETİCİYİ SEVİNDİRECEKTİR  
■ “Fındıkta geçen yıl herkes 45 lira bandında fiyat 

beklerden, Cumhurbaşkanımız 52 lira olarak açık-
ladı. Bu yıl da üreticiyi sevindirecektir diye düşü-
nüyorum. TMO fındıkta adeta bir garantör firma 
gibi. Bu nedenle devlet, TMO eliyle de olsa 
piyasada olmalı. TMO geçen yıl yaptığı gibi, fiyatı 
ve alım şartlarını üretici dallara asılmadan 
açıklarsa doğrusu olur.” 
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■ Ortahisar Ziraat Odası Başkanı Mus-
tafa Bekar, yaşanan hayat pahalılığının 
karşısında artık bir şeyler yapmak ge-
rektiğini belirterek herkesi üretmeye 
davet etti. Başkan Bekar: “Her şey pahalı. 
Peki hep feryat edip öteye beriye laf at-
makla mı meşgul olacağız? Hayır!” 

■ “Bazıları piyasada pahalılık olsun diye 
yetiştirdiği sebzeyi, meyveyi gidip bir 
yerlere döküp imha ediyor. Bunların tüm 
amaçları, bu düzenin daha da kötü ol-
masına sebebiyet vererek insanların fer-
yatlarını artırmalarını sağlamaktır. Zaman 
herkesin üretme zamanıdır.” ■  5’TE 

■ KTÜ Tıp Fakültesi Farabi Hastanesi 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikro-
biyoloji Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. 
Gürdal Yılmaz, ishal vakalarının Mayıs 
ayına oranla Temmuz ayında üç kat ar-
tığına dikkat çekerek dikkatli olunması 
konusunda uyarılarda bulundu. ■ 3’TE 

■ Trabzon’un Ortahisar ilçesine bağlı 
Uğurlu Mahallesi'nde 29 Temmuz tari-
hinde annesiyle yolda yürürken vücu-
duna yorgun mermi isabet eden Alperen 
Yavuz’un yaralanmasına sebep olduğu 
tespit edilen bekçi H.Ş. (32) tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. ■  3’TE

■ Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı Murat 
Zorluoğlu, Kahramanmaraş Caddesi ile Aydınlık 
Evler ve Karşıyaka mahallelerinde esnaf ve va-
tandaşlarla bir araya geldi. Zorluoğlu, Karşıyaka 
Mahallesi Muhtarı Hüsnü Hatipoğlu ve Ay-
dınlıkevler Mahallesi Muhtarı Oktay Turan’dan 
talep ve sorunlarla ilgili bilgi aldı.  

■ Zorluoğlu, “Eksikleri ve talepleri yerinde in-
celiyoruz. Tespit ettiğimiz sorunlar en kısa za-
manda tamamlanmak üzere ilgili daire başkan-
larımız tarafından not alındı. Karşıyaka ve Ay-
dınlıkevler mahallemizde üstyapıyı da tamamladık. 
Önceden yağmur yağdığında su baskını yaşanan 

yerlerde artık sorunlar ol-
muyor.” dedi. ■ 7’DE

Ergan: “Devlet TMO eliyle de olsa piyasada olmalı. 
TMO geçen yıl yaptığı gibi, fiyatını ve alım şartlarını 
üretici dallara asılmadan açıklarsa doğrusu olur.”
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SÜT ÜRETİMİ ARTMALI  
■ “Trabzon’a gelen-gelmeyen herkes ‘Trabzon Te-

reyağı’ndan istiyor. Ancak son yıllarda yörede 
hayvancılık, süt inekçiliği yapanlar azaldı. Trabzon 
ve yöresinde süt üretimi artmalı. Taklit edilmeyen 
tereyağları üretilmeli. Bunun için de, ‘Daha çok 
süt. Daha çok gerçek Tereyağı’ diyoruz. Trab-
zon-Tonya Tereyağının kalitesine halel gelmemesi 
için de herkesi göreve davet ediyoruz.” ■ 6’DA
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■ TDK sözlükte “Horon vurmak” 
olarak geçen söz gurubu “Horon 
tepmek” olarak değiştirildi. Bu-
nun üzerine Atma Türkü'nün 
son ustalarından 90 yaşındaki 
Rizeli Osman Efendioğlu, sürekli 
tartışmalara konu olan horon 
oynanır mı, edilir mi, tepilir mi 
sorusuna açıklık getirerek “Ho-
ron oynanır.” dedi. ■ 2’DE
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Trabzon Ticaret Borsası (TTB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Eyyüp Ergan, en önemli 
tarımsal ihraç ürünümüz fındıktaki 

sorunlara, meşhur tereyağının yapıldığı süt 
üretimindeki sıkıntılara ve Trabzon’un 
sosyo-ekonomik öncelikleri ile ilgili ko-
nulara yönelik gazetemize açıklama-
larda bulundu. 1926’da kurulan ve 
Türkiye’nin en eski borsalarından 
olan TTB kanalıyla başta fındık 
olmak üzere tarımsal ve hay-
vansal üretimlerin arttırılması, 
pazarlanması ile ilgili olarak 
geniş kapsamlı ve etkili ça-
lışmalar yaptıklarını belirten 
Eyyüp Ergan, sorularımızı 
şöyle yanıtladı: 

Bu yıl ki fındıkta rekolte 
tahmini 717 bin ton olarak 
belirlendi. Geçen yıla göre 50 
bin tonluk bir azalma söz ko-
nusu. Bu yıl ki üretim ihracat 
ve iç tüketime yetecek mi? Bu 
da geçen yıla göre yaklaşık 50 
bin tonluk azalma olacak demek-
tir. İç ve dış piyasa için yetecek 
midir? 

“Tarım ve Orman Bakanlığı tara-
fından oluşturulan komisyonların be-
lirlediği 2023 fındık rekoltesi yaklaşık 
717 bin ton civarında. Geçen yıl 
bundan 50 bin ton daha fazla idi. 
Bu yıl rekoltenin düşük olması 
sorun yaratmayacaktır. Çünkü 
geçen yıldan kalan stoklarla 
iç ve dış piyasanın ihtiyacını 
Türkiye olarak karşılayabile-
ceğiz.” 

DEVLET 
PİYASADA OLMALI         

Bu tabloda fındık fiyatının 
hangi seviyelerde olacağını söy-
leyebilirsiniz? 

“Fındık bir piyasa ürünü. Ticareti 
üretim miktarına, piyasa talebine ve itha-
latçıların alacakları miktara bağlı olarak 
piyasada oluşuyor. Devlet de TMO eliyle 
üreticinin mağdur olmasını önlemek ve pi-
yasada istikrarı sağlamak adına yer alıyor. 
Şimdiye kadar bu görevi başarı ile yerine 
getirdi. Geçen yıl herkes 45 lira bandında 
fiyat beklerden, Sayın Cumhurbaşkanımız 
52 lira olarak açıkladı. Bu yılda üretici va-
tandaşını sevindirecektir diye düşünüyorum. 
Yani hiçbir zaman üreticiyi de mağdur et-
meyen Cumhurbaşkanımız var. Ben bu yıl 
da bir mağduriyetin söz konusu olabileceğini 
düşünmüyorum. Fındık olması gereken, 
hak ettiği değerden işlem görecektir. Ama 
şimdiden TMO açıklamadan bir fiyattan 
söz etmek doğru değildir.” 

Sizin ifadenize göre TMO’nun fındık pi-
yasasındaki işlevi bayağı işe yarıyor demek 
ki. Bu yıl TMO neler yapmalı? 

“TMO fındıkta adeta bir garantör firma 
gibi. Piyasada işlevini yerine getiren iyi bir 
regülatör. Bu nedenle devlet TMO eliyle de 
olsa piyasada olmalı. Olacaktır da. Fındıkta 
hasat yaklaştı. 9 gün sonra başlayacak. Bu 
nedenle TMO geçen yıl yaptığı gibi, fiyatının 
ve alım şartlarını üretici dallara asılmadan 
açıklarsa doğrusu olur.”

SUT VE TEREYAGI 
URETIMI ARTMALI  

Ergan, “Trabzon ve yöresinde süt üretimi artmalı. Buna bağlı olarak gerçek, taklit 
edilmeyen tereyağları üretilmeli hak ettiği fiyattan pazara sunulmalı.” şeklinde konuştu

ÇOK ÇALIŞIP ÇOK KAZANALIM         Siz borsa olarak ‘Fındıkta kazanç sadece fiyatla olmaz. Üretimi, yani verim ve kaliteyi arttırmakla da olur’ diyorsunuz. Bunu biraz daha açar mısınız? 
“Biz bunu yaklaşık 20 yıldan beri söylüyoruz. Öyle ki, bu düşüncemizi bir slogan haline de getirdik. ‘Çok 

çalışıp, çok üretip, çok satıp, çok 
kazanalım’ diyoruz. Misal olarak 
da, Trabzon’da dönümde ortalama 
70-80 kilo fındık alabiliyoruz. 
Oysa Dünya ortalaması 200 ki-
logramın üzerinde. Dahası Batı 
Karadeniz’de de 150 ile 300 kilo 
arasında ürün alınabiliyor. Çok 
üreten bu durumda çok satıp, 
çok kazanmış olmuyor mu? Biz 
bunun için fındıkta verim ve ka-

liteyi arttırma projelerine de Tür-
kiye’de uygulamaya koyan ilk bor-

sa, öncü borsayız. Herkese örnek 
olan, örnek gösteren borsayız. 

Mesela Yomra’nın İkisu Ma-
hallesi’ndeki Ömer Ustaö-
meroğlu adlı üreticinin 
örnek bahçesinde 6-7 
yılda 300 kilograma 
kadar bile çıkıldı.”   

GÖREVE DAVET  
EDİYORUZ   

Borsanız genelde fındık söz konusu 
olduğunda akla geliyor. Ama son yıl-
larda dünyaca meşhur, Osmanlı Sal-
namelerinde de yer alan Tonya Yağı 
olarak da adlandırılan Trabzon Tere-
yağın da taklitçiliğin önlenmesi ve 
üretimin arttırılması için de çaba gös-
teriyor değil mi? 

“Evet. Trabzon’a gelen-gelmeyen 
herkes ‘Trabzon Tereyağı’ndan temin 
etmek, kullanmak istiyor. Ancak son 
yıllarda yörede hayvancılık, daha doğ-
rusu süt inekçiliği yapanlar, özellikle 
aile işletmeleri giderek azaldı, azalıyor. 
Bunun için bir 3 yıl önce bir proje ge-
liştirdik. Dönemin Trabzon Milletvekili 
Salih Cora’nın da gündeme taşıdığı, 
kırsalda 2-3 inek bakılan her evde bir 
aile ferdinin İŞKUR’un Toplum Yararına 
Projesi kapsamında sigortalı yapılarak 
asgari ücret verilmesini düşüncesini 
başta Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan olmak üzere tüm yet-
kililere, milletvekillerine rapor halinde 
gönderdik. Henüz bir sonuç alamadık.  

Ama hükümetin son taahhütleri 
arasında böyle bir uygulama yer alıyor. 
Şimdi bunun icraata geçirilmesi için 
çaba göstereceğiz. Trabzon ve yöre-
sinde süt üretimi artmalı. Buna bağlı 
olarak gerçek, taklit edilmeyen tere-
yağları üretilmeli hak ettiği fiyattan 
pazara sunulmalı. Bunun için de tıpkı 
fındıkta olduğu gibi, ‘daha çok süt. 
Daha çok gerçek Tereyağı’ diyoruz. 
Diyor iken de Coğrafi Tescilli bir ürün 
olan Trabzon-Tonya Tereyağının kali-
tesine ve değerine en küçük bir halel 

gelmemesi için de herkesi 
göreve davet edi-

yoruz.” 

TEŞVİK VERİLMESİ ŞART 
740 bin hek-

tarlık bir fındık 
bahçelerinde si-
zin çabalarınız 

bu yenileme ve 
değişim için yeterli 

olacak mı? Devlet 
neler yapmalı? 
“Bizimkisi örnek olmak 

ve bunun işin yapılabileceğini 
göstermekti. Gösterdik. Artık herkes, her 
yerde yapıyor ve biliyor ki bahçeleri yeni-
lemenin, yeniden ve farklı sistemlerle dik-
menin yararı büyük. Ama devletin bu konuda 
düzenleme yapması, teşvik vermesi şart.  
Bunun için bölünen alanların toplulaştırılması, 
fidan temin edilmesi, eski bahçelerin sö-

kümünün sağlanması gerekir. Bakın 
Trabzon’da 65 bin hektar fındıklık 
var. Ama üretim ortalaması 40 bin 
tonu bile bulmuyor. Oysa yeni di-
kimlerin yapıldığı Zonguldak ta üre-
tim alanları 30 bin hektar civarında 
ama üretim 40 bin tonu şimdiden 
geçti bile.” 

Verim ve kalite artar ise ne olur? 
“Olacak olanı söyleyeyim. Türkiye 

740 bin hektarı aşkın alanda son yılların 
ortalaması ile 650-700 bin ton değil bunun 
en az bir katı daha fazla, 1 milyon 500 bin 
ton fındık üretir. Bu ürettiğini de planlı bir 
ticaret politikası ile ihraç eder. Bu da yılda 
2 milyar dolar değil, 4-5 milyar dolar gelir 
sağlamak demektir.” Genelde borsanın işlev 

alanına giren konulara yo-
ğunlaşıyorsunuz. Ama baş-
ta turizm ve ticaret olmak 
üzere Trabzon’la ilgili tüm 
projelere de her aşamada 
destek olacağını ifade edi-
yorsunuz. Trabzon için ön-
celikleriniz nelerdir? 

“Özellikle Körfez, Arap 
ülkeleri olarak adlandırılan 
kesimlerden gelenlerin art-
ması ile Trabzon Havali-
manı yaz döneminde ne-
rede ise ihtiyaca cevap ve-
remiyor. Onun için Hava-
limanı ve apronların ye-
nilenmesi gerekiyor. Gü-

ney Çevre Yolu artık ulaşımın 
çile olmadığı bir süreci ya-
şarken olmazsa olmaz. Yatı-
rım Adası da aynı şekilde. 
Yatırımcı arsa arıyor işletme, 
fabrika kurmak için. Bunu 
artık geciktirmemeliyiz. Tu-
rizm hareketinin bilinçli bir 
şekilde yapılması ve sürdü-
rülebilir olması için stratejik 
bir plan oluşturmalıyız. Tüm 
bunları her kesimle istişare 
ederek, ama geciktirmeyerek 
yapmalıyız. Yoksa ihtiyaç du-
yulduğu zaman verilmeyen 
hizmetin, yapılmayan yatı-
rımın çok anlamı olmadığı 
ortadadır.”

YENİLENMESİ GEREKİYOR          

Esra Nur 
PERVAN


